Российская Федерация
Кемеровская область

Администрация
Осинниковского городского округа

Утверждаю
Председатель

авляющего совета

А.С. Голубева

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

(проектного комитета) по реализации программы
развития монопрофильного муниципального образования -

Осинниковский городской округ

03.04.2017г. Время проведения (местное) 16.00

Присутствовали
Голубева
Анна Сергеевна

Смольков
Дмитрий Петрович

Куралесова
Елена Николаевна

- Заместитель директора ГКУ Кемеровской области
«Агентство по привлечению и защите инвестиций»,
председатель совета (по скайпу)
- Куратор (линейный менеджер) моногорода от
некоммерческой организации «Фонд развития
моногородов», заместитель председателя совета (по
скайпу)
- Начальник отдела содействия малому и среднему
предпринимательству, ответственный секретарь
Управляющего совета

Члены комиссии

Баландина
Элеонора Альтафовна
Быков
Александр Сергеевич
Ефиманова
Оксана Викторовна
Жданов
Олег Владимирович
Кауров
Виталий Викторович
Лапшин
Алексей Васильевич

- Начальник финансового управления г.Осинники

- Председатель Совета народных депутатов

- Заместитель Главы городского округа по
строительству
- Директор ООО «Цех переработки
сельскохозяйственной продукции «Вишневый город»
-Первый заместитель Главы городского округа

- Заместитель директора по экономике ООО «Шахта
«Осинниковская»

Максимов
Илья Владимирович
Макулов
Сергей Павлович
Мальцева
Лариса Ивановна
Миллер
Елена Викторовна
Романов
Игорь Васильевич
Самарская
Юлия Анатольевна
Скрябина
Любовь Алексеевна

- Заместитель Главы городского округа по ЖКХ

- Директор ООО «Форест»

- Руководитель МКУ «КУМИ»

- Заместитель Главы городского округа по
социальным вопросам
- Глава Осинниковского городского округа

- Заместитель Главы городского округа по экономике
и коммерции
- Управляющий делами - руководитель аппарата
администрации

Повестка заседания:
1. Обсуждение паспорта программы «Комплексное развитие моногорода

Осинники»;
2. Методика расчета и мониторинга количества созданных новых рабочих

мест, не связанных с деятельностью ГРОП;
3. Источники и сроки финансирования капитального ремонта

центральной дороги.

Заслушали доклад:
1. Обсуждение паспорта программы «Комплексное развитие моногорода

Осинники».
- Романова И.В. - Главу Осинниковского городского округа
по вопросу реализации программы «Комплексное развитие моногорода

Осинники».

- Смолькова Д.П. - заместителя председателя Управляющего совета,
заместителя руководителя департамента программ развития моногородов
Фонда развития моногородов

по внесению предложений в паспорт программы «Комплексное развитие
моногорода Осинники»

2. Методика расчета и мониторинга количества созданных новых рабочих
мест, не связанных с деятельностью ГРОП.

- Самарская Ю.А. - заместитель Главы городского округа по экономике и
коммерции

о вопросах по методике расчета и мониторингу количества созданных
новых рабочих мест.

- Смолькова Д.11. - замести теля председателя Управляющего совета,
замести теля руководителя департамента программ развития моногородов
Фонда развития моногородов

раз7>яснсния по созданию новых рабочих мест на территории моногорода
в процессе реализации программы Комплексного развития моногородов

3. Источники и сроки финансирования капитального ремонта
центральной дороги

- Романова И.В. - Главу Ос ян пи ко вс кого городского округа
о вопросах по реконструкции центральной улицы Победы.

- Смолькова Д.11. - заместителя председателя Управляющего совета,
заместителя руководителя департамента программ развития моногородов
Фонда развития моногородов

реконструкция центральной улицы будет проведена при поддержке
Федерального дорожного фонда. Дополнительная информация будет
сообщена позднее.

Припить к сведению:
- информацию Голубевой Д.С. об у тверждении программы «Комплексное

развитие моногорода Осинники» па заседании проектного офиса от
30.03.2017г. приказом №16. Па сайте моногорода необходимо создать
страницу «Комплексное развитие моногорода», где разместить: паспорт
программы, постановление по созданию управляющего совета, протоколы.

1. Максимову И.В. уточнить информацию по финансированию
реконструкции улицы Победы из средств субъекта.

2. Управляющему совету в срок до 20.04.2017г. внести указанные
изменения в паспорт программы «Комплексное развитие моногорода
Осинники».

Решили:

Секретарь Управляющего совета li.ll. Куралссова